Q @
~ REHAU

Unlimited Polymer Solutions

RELAZZ0 DECKING TERRASSENDIELEN

TECHNISCHES DATENBLATT

Eigenschaft

Dichte

Bruchlast

Durchbiegung

Biegeverhalten bei Dauerbelastung
Verhalten bei Wechselbelastung
- Bruchlastabfall (-25 °C bis +70 °C)
- Bruchlast (-40 °C bis +80 °C)
Biegeeigenschaften nach 2000 h
UV-Bewitterung

5h Kochwasserlagerung

- Langenzunahme

- Breitenzunahme

- Dickenzunahme

- Gewichtszunahme

28 T Kaltwasserlagerung

- Ldngenzunahme

- Breitenzunahme

- Dickenzunahme

- Gewichtszunahme
Rutschfestigkeit

linear thermischer
Ausdehnungskoeffizient
kiinstliche Bewitterung

-nach 300 h

- nach 1500 h

- nach 4000 h

Besténdigkeit gegen Schimmelpilze
Bestimmung der Materialbesténdigkeit
gegeniiber Termiten
Salzspriihnebeltest

Brandverhalten

CREHAU

Norm

EN IS0 1183-1

EN 310

EN 310

prEN 15534-1

Anlehnung an EN 321 (Biegeeigenschaften nach EN 310)

gemdB EN IS0 4892-3 (QUV)

EN 1087-1

EN 317

preN 15534-1
DIN 51097
IS0 11359-2 oder DIN 53752 (-20 °C auf +60 °C)

DIN EN IS0 4892-2 Methode A,
Bewertung des GraumaBstabes ISO 105-A02 oder
Farbveranderung AL*, Aa*, Ab*, AE* (nach ISO 7724-1/-2/-3)

DIN EN IEC 60068-2-10
in Anlehung an DIN EN 117

nach DIN EN IS0 9227
DIN EN 13501-1:2007

RELAZZO - QG/2008/208, PP

Einheit
g/lem®
N

mm
mm

%

%
%
%
%

%
%
%
%
u/ Gruppe
° / Klasse
K—W

AE
GraumaBstab
GraumaBstab

Wert
1,22

> 3500
<20

As < 10,0

<20
> 3300
> 3300

<0,20
<0,40
<3,0
<5,0

<0,30
<1,0
<3,0
<8,0
>0,43
>24°/C
<4,0x10°

<10

4

3-4

0-1 "bestandig"
besténdig

keine Verdnderung nach 10 Tagen
Klasse E;

FSC

www/sc.org
F8C* C115016

Das Zelchen fir
verantwortungsvolle
Waldwirtschaft

Stand 07.2013  R20602
Technische Anderungen vorbehalten
www.rehau.com/relazzo

Bau
Automotive
Industrie



