

## RELAZZO DECKING TERRASSENDIELEN

## **TECHNISCHES DATENBLATT**

Eigenschaft	Norm	Einheit	Wert
Dichte	EN ISO 1183-1	g/cm <sup>3</sup>	1,22
Bruchlast	EN 310	N	≥ 3500
Durchbiegung	EN 310	mm	≤ 2,0
Biegeverhalten bei Dauerbelastung	prEN 15534-1	mm	$\Delta s \leq 10,0$
Verhalten bei Wechselbelastung	Anlehnung an EN 321 (Biegeeigenschaften nach EN 310)		
- Bruchlastabfall (-25 °C bis +70 °C)		%	≤ 20
- Bruchlast (-40 °C bis +80 °C)		N	≥ 3300
Biegeeigenschaften nach 2000 h UV-Bewitterung	gemäß EN ISO 4892-3 (QUV)	N	≥ 3300
5h Kochwasserlagerung	EN 1087-1		
- Längenzunahme		%	≤ 0,20
- Breitenzunahme		%	≤ 0,40
- Dickenzunahme		%	≤ 3,0
- Gewichtszunahme		%	≤ 5,0
28 T Kaltwasserlagerung	EN 317		
- Längenzunahme		%	≤ 0,30
- Breitenzunahme		%	≤ 1,0
- Dickenzunahme		%	≤ 3,0
- Gewichtszunahme		%	≤ 8,0
Rutschfestigkeit	prEN 15534-1	μ / Gruppe	≥ 0,43
	DIN 51097	° / Klasse	≥ 24 ° / C
linear thermischer	ISO 11359-2 oder DIN 53752 (-20 °C auf +60 °C)	K <sup>-1</sup>	$< 4.0 \times 10^{-5}$
Ausdehnungskoeffizient	DIN FN ICO 4002 2 Mathodo A		
künstliche Bewitterung	DIN EN ISO 4892-2 Methode A, Bewertung des Graumaßstabes ISO 105-A02 oder		
	Farbveränderung $\Delta L^*$ , $\Delta a^*$ , $\Delta b^*$ , $\Delta E^*$ (nach ISO 7724-1/-2/-3)		
- nach 300 h	,,	ΔΕ	< 10
- nach 1500 h		Graumaßstab	4
- nach 4000 h		Graumaßstab	3-4
Beständigkeit gegen Schimmelpilze	DIN EN IEC 60068-2-10		0-1 "beständig"
Bestimmung der Materialbeständigkeit gegenüber Termiten	in Anlehung an DIN EN 117		beständig
Salzsprühnebeltest	nach DIN EN ISO 9227		keine Veränderung nach 10 Tagen
Brandverhalten	DIN EN 13501-1:2007		Klasse E <sub>fl</sub>









